
 

平成28年11月 

平成29年度新入生保護者様 

京都市立藤森中学校 

校  長   内山 義則 

 

平成２８年度 

『藤森中学校オープンスクール』のご案内 

 

 

日増しに寒さが加わって参りましたが,皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。お子たちの中学校

入学を控え,そろそろ入学の準備を進められておられるものと拝察いたします。 

さてこの度，下記の要領で『藤森中学校オープンスクール』を開催いたします。『藤森中学校オープンスクール』

とは，現在藤森中学校区４小学校に通学している６年生児童とその保護者を対象として行われ，本校の生徒会本

部による学校紹介を始めとし，中学校の授業体験や部活動見学等をしていただいたりするものです。一足先に「藤

森中学校」を体験していただくことになります。また，保護者の方には，学校生活の概要や生徒指導・学習指導

のあらまし等を簡単に説明させていただきます。 

何かとご多用とは存じますが,万障お繰り合わせのうえ『藤森中学校オープンスクール』に 

参加していただきますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時 １２月７日（水）６年生児童は中学校に１３：１５ごろ到着 

 

① 新入生保護者会 （体育館：保護者）      １３：００～１３：２０ 

・ 挨拶および本校の概要について                  （受付開始 12:45より） 

・ 入学にあたってのお願いと，気をつけていただきたいことについて 

（京都銀行口座振替について・給食について・学校生活について 等） 

②  全体会 (体育館：保護者と６年生児童)      １３：３０～１３：５５ 

・生徒会より学校紹介  

  【雨天の場合，以下の予定は変更されることがあります】 

③  体験Ⅰ 授業体験  ６年生児童（各教科授業）１４：１０～１５：００ 

④  体験Ⅱ 部活動見学  ６年生児童        １５：０５～１５：３５ 

          （保護者の方は全体会終了後，自由にご参観ください） 

 

◎駐車場はありませんので自家用車での来校はご遠慮ください。 

◎全館２足制となっております。スリッパ等の上履きを必ずご持参ください。 

◎体育館には暖房設備がありませんので，防寒の工夫をお願いいたします。 

  


